02.08.2023, 14:45 Муниципальные правовые акты | Официальный сайт муниципального образования "Бунинский сельсовет" Солнцевс…

bunino.rkursk.ru/index.php?mun_obr=403&sub_menus_id=14450&print=1&id_mat=100045 1/3

Перейти на версию для слабовидящих

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 25.12.2015 г. № 116 «О внесении изменений в постановление
Администрации Бунинского сельсовета Солнцевского района Курской области от 29.09.2015
г. № 74 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных
перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными

учреждениями Бунинского сельсовета Солнцевского района»

АДМИНИСТРАЦИЯ БУНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОЛНЦЕВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                     25.12.2015 г.                           № 116
«О внесении изменений в постановление Администрации Бунинского сельсовета Солнцевского района
Курской области от 29.09.2015 г. № 74  «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения
ведомственных перечней муниципальных  услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными
учреждениями Бунинского сельсовета  Солнцевского района»
  В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2014 г. №151 «О формировании и
ведении базовых (отраслевых) перечней муниципальных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и
утверждении ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными
государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных
перечней муниципальных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями
субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)» Администрация Бунинского сельсовета Солнцевского
района  Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Бунинского сельсовета
Солнцевского района Курской области от 29.09.2015 № 74 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и
утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными
учреждениями Бунинского сельсовета Солнцевского района».

Глава Бунинского сельсовета
Солнцевского района                                                 Г.В. Толмачева

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
                                          Бунинского сельсовет от «25» декабря  2015г. №116
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление
Администрации Бунинского сельсовета Солнцевского района Курской области от 29.09.2015 № 74 «Об
утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных
услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Бунинского сельсовета
Солнцевского района».

1.    В пункте 2:
в абзаце первом после слов «казенные учреждения,» дополнить словами «по которым принято решение о формировании
для них
государственного задания,»;
дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«провести мероприятия по реорганизации или ликвидации подведомственных муниципальных бюджетных или автономных
учреждений в случае оказания ими услуг (работ), не вошедших в базовые (ведомственные) перечни муниципальных услуг
(работ).».
2. В Порядке формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ,
оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями  Бунинского сельсовета Солнцевского района  Курской
области, утвержденном  указанным постановлением:

02.08.2023, 14:45 Муниципальные правовые акты | Официальный сайт муниципального образования "Бунинский сельсовет" Солнцевс…

bunino.rkursk.ru/index.php?mun_obr=403&sub_menus_id=14450&print=1&id_mat=100045 2/3

I) пункт 3 изложить в следующей редакции:
   «3. Ведомственные перечни муниципальных услуг и работ, сформированные в соответствии с настоящим Порядком,
утверждаются правовыми актами органов, осуществляющих полномочия учредителя.
Ведомственные перечни муниципальных услуг и работ формируются и ведутся органами, осуществляющими полномочия
учредителей, в электронном виде в государственной интегрированной информационной системе управления
общественными финансами «Электронный бюджет», доступ к которой осуществляется через единый портал бюджетной
системы Российской Федерации (www.budget.gov.ru) (далее - информационная система), и на бумажном носителе на
основании базовых (отраслевых) перечней муниципальных и муниципальных услуг и работ.
Ведомственные перечни муниципальных услуг и работ утверждаются до формирования муниципальных заданий на
оказание муниципальных услуг и выполнение работ на очередной финансовый год и плановый период.
Органы, осуществляющие полномочия учредителя, вправе направить соответствующим федеральным органам
исполнительной власти предложения о внесении изменений в базовые (отраслевые) перечни муниципальных и
муниципальных услуг и работ с приложением копий документов, являющихся основанием для внесения таких изменений,
путем размещения в информационной системе заявки в порядке, установленном Министерством финансов Российской
Федерации.
Предложения о внесении изменений в базовые (отраслевые) перечни  муниципальных услуг и работ направляются в
соответствующие федеральные органы исполнительной власти после согласования с комитетом финансов Курской
области.»;
2)                         в пункте 4:
в подпунктах «в» и «г» слово «отдельных» исключить;
 подпункт «и» изложить в следующей редакции:
«и) наименования показателей, характеризующих качество (в соответствии с показателями, характеризующими качество,
установленными в базовом (отраслевом) перечне муниципальных услуг и работ, а при их отсутствии или в дополнение к
ним - показателями, характеризующими качество, установленными органом, осуществляющим полномочия учредителя) и
(или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы);»;
 подпункт «л» изложить в следующей редакции:
 «л) реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Курской области, являющихся основанием для
включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ или внесения
изменений в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, а также электронные копии таких актов,»;
3)                         пункт 9 изложить в следующей редакции:
   «9) Ведомственные перечни муниципальных услуг и работ, сформированные в соответствии с настоящим Порядком,
размещаются на официальном сайте по размещению информации о муниципальных и муниципальных учреждениях
(www.bus.gov.ru) и на едином портале бюджетной системы Российской Федерации (www.budget.gov.ru) в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации, а
также на официальном сайте Администрации Бунинского сельсовета Солнцевского района Курской области.».

http://www.budget.gov.ru/
http://www.bus.gov.ru/
http://www.budget.gov.ru/

02.08.2023, 14:45 Муниципальные правовые акты | Официальный сайт муниципального образования "Бунинский сельсовет" Солнцевс…

bunino.rkursk.ru/index.php?mun_obr=403&sub_menus_id=14450&print=1&id_mat=100045 3/3

© 2009-2023 Областное государственное унитарное
предприятие «Информационный центр «Регион-Курск»

Администрация сайта: (4712) 39-51-52, 39-51-53

305002, г. Курск, ул. М.Горького, 65 А-3, офис 7
E-mail: icrk@mail.ru

Прикреплённый файл:  ПОСТАНОВЛЕНИЕ [137.5 Kb]

Создан: 30.12.2015 08:19. Последнее изменение: 30.12.2015 08:19.

Количество просмотров: 2319

http://reg-kursk.ru/
mailto:icrk@mail.ru
http://bunino.rkursk.ru/files/100045.doc